
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE   
      
 Előkészítésben közreműködött: 

 Ábrahámné Bujdosó Erzsébet 
személyügyi ügyintéző 

 
Az előterjesztést véleményezi:  

Ügyrendi, Művelődési, Oktatási és 
Sport Bizottság 

 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 
2024. november 28-i ülésére 

 
A Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár Szervezeti és Működési Szabályzatának 

elfogadásáról 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Mezőtúr Város Polgármestere a 198/2020.(XI.26.) polgármesteri határozatával fogadta el a 
Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár Szervezeti és Működési Szabályzatát 
(továbbiakban: SZMSZ).  
 
A gyermekek védelme érdekében egyes törvények módosításáról szóló 2024. évi XXX. 
törvény 39.§-a módosította a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és 
a közművelődésről szóló 1997. évi CXL törvény 56.§(6) bekezdését. A módosítás értelmében 
2025. január 1. napjától a 25 éven aluliak és 70 éven felüliek mentesülnek a beiratkozási díj 
megfizetése alól. 
A törvényben foglalt jogszabályi változás szükségessé teszi az SZMSZ módosítását a fentiek 
szerint.   
 
A törvényi változás átvezetése mellett a könyvtár igazgatója javasolja a beiratkozási díjak 
valamint az egyes szolgáltatások kismértékű emelését is, tekintettel arra, hogy ezek a tételek 
évek óta nem emelkedtek.  
 

Előkészítésre került a fentiek szerinti módosított Szervezeti és Működési Szabályzat, mely a 
határozati javaslat mellékletét képezi.  
 
Fentieket figyelembe véve kérem az alábbi határozati javaslat megtárgyalását és elfogadását.  
 
Mezőtúr, 2024. november 12. 
 

Szűcs Dániel 
polgármester  

  



Határozati javaslat 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2024.(XI.28.) képviselő-testületi határozata  
 
A Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár Szervezeti és Működési Szabályzatának  
elfogadásáról 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján - figyelemmel a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről 1997. évi CXL. törvény 50. § (2) bekezdés b) 
pontjának előírásaira az alábbi határozatot hozza: 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi 
Könyvtár Szervezeti és Működési Szabályzatát a jelen határozat melléklete szerint elfogadja. 
 
A határozat végrehajtásában közreműködik:  

Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály 
Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár 
 
A képviselő-testület határozatáról értesül: 

 
1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár, Szabadság tér 17. 
6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály, 

Helyben 
 

Mezőtúr, 2024. november 28. 

 

 

 Szűcs Dániel       dr. Enyedi Mihály  
 polgármester        jegyző 
 


